
Zápis ze zasedání školské rady Základní školy Kunratice ze dne 21.2. 2012 

 

Místo konání:  MČ Praha - Kunratice, malá zasedačka 17:00 hod 

Přítomni:  Za zřizovatele školy: L. Alinčová, I. Hýža 

  Za zákon. zástupce žáků: O. Potluka, J. Majer, M. Konrádová 

  Za pedagogy: L. Zvěřina, 

Hosté:   V. Beran – ředitel ZŠ Kunratice,  

Omluveni : I.Kabelová, J.Kopáčová, M. Střítezský 

Program jednání:  

1.  Schválení programu jednání 

2.  Schválení zápisu ze dne 18.1.2012 

3.  Informace L. Alinčové o probíhajícím výběrovém řízení na projektovou dokumentaci 

dostavby ZŠ 

4.  Zápisy do 1. tříd, doporučení ŠR o vyhovění odvolání  

5.  Různé 

Průběh jednání: 

1.  Program dnešního jednání byl schválen.  

2.  Zápis ze dne 18.1.2012 byl schválen 

3. Ing. Alinčová podala informaci o průběhu výběrového řízení na dodavatele projektu 

dostavby a vnitřních úprav ZŠ Kunratice: 

 Byla zpracována demografická studie Kunratice, ze které vyplývá skutečná 

nutnost dostavby dalších tříd ZŠ Kunratice. 

 V době, kdy probíhalo výběrové řízení, sama MČ a pan ředitel našli budoucí 

řešení dostavby ZŠ Kunratice (dostavba 2 tříd nad spojovacím krčkem mezi 

sportovní halou a budovou 2B, dostavba 2 tříd a 1 víceúčelového sálu 

v prodloužení budovy 2B směrem k ul. Za Parkem, dostavba šaten vpravo od 

vchodu do staré budovy). Tato varianta zlevní potřebné stavební úpravy cca o 

10 mil. Kč proti původnímu předpokladu. 

 Bylo zrušeno výše uvedené výběrové řízení a vypsáno nové s novými údaji. 

 Otevírání obálek proběhne 5.3.2012. 



Ing. Beran seznámil přítomné s výsledky zápisu do prvních tříd – viz výkaz S 53-01:  
I. Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku 

  
Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní převedení na jinou školu s žádostí o odklad vzdělávaní podle § 42 
šk. zákona 

neuzavřený zápis 
5letých 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 149 79 74 41 55 31 17 4 0 0 3 3 
Přicházejí po odkladu 0102 14 3 8 3 6 0 0 0 0 0 X X 
z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

z ř. 0101 + 0102 
narození 

1. 1. 2007 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2006 - 31.12.2006 0102c 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 
1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 0104 146 76 74 41 55 31 17 4 0 0 X X 
1. 9. 2004 - 31. 8. 2005 0105 14 3 8 3 6 0 0 0 0 0 X X 
1. 9. 2003 - 31. 8. 2004 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
31. 8. 2003 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

 

Do sl. 2 a 3 se zahrnují všechny děti, které se dostavily k zápisu v termínu vypsaném ředitelem školy. Neuvádějí se děti, které se dostavily k zápisu na jinou školu a na vykazující školu byly převedeny.  
Neuvádějí se ani děti, které k 1.9. nového školního roku nedosáhnou věku 6 let, dostavily se k zápisu, ale nebyly zapsány a nejedná se přitom o děti uvedené ve sl. 10 a 11. 
Děti uvedené ve sl. 2 a 3 se rozepíší ve sl. 4 až 11. 
Do sl. 5a a 5b se uvedou děti, které se sice dostavily k zápisu, ale byly převedeny do jiné školy. Tyto děti se neuvedou ve sl. 4 a 5. 
Ve sl. 6 a 7 budou uvedeny děti, u nichž ředitel školy rozhodl o odkladu povinné školní docházky, děti, jejichž zákonní zástupci žádost o odklad již podali, ale ředitel školy dosud o odkladu nerozhodl, i děti, jejichž zákonní zástupci budou teprve žádat o odklad povinné 
školní docházky. Tyto děti mohly být přijaty do přípravné třídy ZŠ nebo přípravného stupně ZŠ speciální. Zde uvedené děti nebudou započteny ve sl. 4 a 5, 5a a 5b, 8 a 9 ani 10 a 11. 
Do sl. 10 a 11 se uvádějí děti, které k 1.9. nového školního roku nedosáhnou věku 6 let a čekají na vyjádření poradenského zařízení.  
V ř. 0101 se uvedou i děti, které byly poprvé u zápisu v minulém školním roce, ale nebyly přijaty nebo opustily školu z důvodu nízkého věku (k 1.9.2011 nedosáhly věku 6 let).  
Pro všechny řádky: sl. 2 = sl. 4 + sl. 5a + sl. 6 + sl. 8 + sl. 10, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9 + sl. 11  
Pro všechny sloupce: ř. 0101 + 0102 = ř. 0102b + ř. 0102c + ř. 0104 + ř. 0105 + ř. 0106 + ř. 0107, údaj v ř. 0102a nesmí být větší než údaj v ř. 0102 

II. Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle postižení 

  
Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní převedení na jinou školu s žádostí o odklad vzdělávaní podle 
§ 42 šk. zákona 

neuzavřený zápis 
5letých 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Bez postižení 0201 163 82 82 44 61 31 17 4 X X 3 3 
Mentálně postižení 0202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
Sluchově postižení 0203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
Zrakově postižení 0204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S vadami řeči 0205 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
Tělesně postižení 0206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S více vadami 0207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S vývoj. poruchami učení 0208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S vývoj. poruchami chování 0209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
Autisté 0210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

 

Vysvětlivky k odd. I. platí i zde. 
Do ř. 0202 – 0210 se uvedou jen ty děti, jejichž postižení bylo diagnostikováno pedagogicko-psychologickou poradnou nebo speciálně pedagogickým centrem. 
Pro všechny řádky: sl. 2 = sl. 4 + sl.5a + sl. 6 + sl. 8 + sl. 10, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9 + sl. 11. 
Pro všechny sloupce: součet údajů v ř. 0201 až 0210 = údaj v ř. 0101 + 0102 v odpovídajícím sloupci. 



4. Různé : 

I. Hýža – předložil jednací řád ŠR, jednací řád byl schválen 

 

 

.  

Příští jednání Školské rady se uskuteční ve středu dne 25.4. 2012 v 17:00 hod na úřadě MČ.  

  

 

 

V Praze dne 16.4. 2012  zapsal Ivan Hýža 


